
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2024 r., poz. 609, 721), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333 i z 2023 r. poz. 1450), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888) oraz art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 774, 1132)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów uprawnionych do pobierania podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 
fizycznych wyznacza się sołtysów – każdego na terenie swojego sołectwa: 

1) Rafał Trafała – sołectwo Buchałów; 

2) Maria Siarkowska – sołectwo Drzonów; 

3) Agnieszka Wysocka – sołectwo Świdnica z Łochowem; 

4) Krzysztof Fiedurek – sołectwo Lipno; 

5) Wioletta Mazuro – sołectwo Grabowiec; 

6) Teresa Sygut – sołectwo Koźla; 

7) Danuta Janek – sołectwo Piaski; 

8) Wanda Ławniczak – sołectwo Słone; 

9) Elwira Nadstoga – sołectwo Radomia z Orzewem; 

10) Zofia Śmiejan - sołectwo Wilkanowo z Rybnem. 

§ 3. Inkasenci podatków wymienionych w § 1 otrzymują wynagrodzenie prowizyjne za inkaso w wysokości 
procentowej od pobranych podatków w następujących wysokościach: 

1) inkasent sołectwa Buchałów – Rafał Trafała – 10 %; 

2) inkasent sołectwa Drzonów  – Maria Siarkowska – 9,5 %; 

3) inkasent sołectwa Świdnica z Łochowem – Agnieszka Wysocka – 8 %; 

4) inkasent sołectwa Lipno – Krzysztof Fiedurek – 15 %; 

5) inkasent sołectwa Grabowiec – Wioletta Mazuro – 13%; 

6) inkasent sołectwa Koźla - Teresa Sygut – 10,5%; 

7) inkasent sołectwa Piaski - Danuta Janek – 13%; 

8) inkasent sołectwa Słone - Wanda Ławniczak – 9,5%; 

9) inkasent sołectwa Radomia z Orzewem - Elwira Nadstoga – 15%; 

10) inkasent sołectwa Wilkanowo z Rybnem - Zofia Śmiejan – 10%. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/254/2021 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości  w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2021 r.  
poz. 2538). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B60FD7-9D6D-4105-8D75-CC6753BCA52C. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B60FD7-9D6D-4105-8D75-CC6753BCA52C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Rada gminy na mocy delegacji ustawowych prawa podatkowego może zarządzać pobór podatku rolnego, 
podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określać 
inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Rada gminy w podjętej uchwale ma obowiązek, oprócz 
wprowadzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, 
przedstawiając indywidualizujące cechy (np. obszar działania), w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły 
wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. Wskazanie osoby 
inkasenta musi mieć charakter personalny, co oznacza, że rada gminy w uchwale musi podać imię 
i nazwisko inkasenta pobierającego podatki. 

W/w uchwałą Rady Gminy Świdnica inkasentów uprawnionych do poboru podatków lokalnych (od 
nieruchomości, rolnego i leśnego) wyznaczono sołtysów – każdego na terenie swojego sołectwa. W związku 
z tegorocznymi wyborami sołeckimi i zmianą sołtysów konieczne jest podjęcie nowej uchwały 
uwzględniającej nowych inkasentów. 

Podjęcie uchwały nie wpłynie negatywnie na budżet Gminy Świdnica, gdyż nie zmienia się 
wynagrodzenie prowizyjne za inkaso, a jedynie nazwiska i imiona sołtysów sołectw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B60FD7-9D6D-4105-8D75-CC6753BCA52C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-06-26T06:35:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




